
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  135  DEL  19/04/2023 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Avviso pubblico per mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per il 
reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 15 unità di personale profilo professionale Tecnico e n° 4 profilo 
professionale informatico DELL’AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 (EX CATEGORIA “D” POSIZIONE ECONOMICA D1)- 
Nomina Commissioni, Ammissione candidati e convocazione colloquio mobilità 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con deliberazione del CDA n° 50/119 del 03.03.2022 è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno di 
Personale 2022/2024 , ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione organica con 
rapporto a tempo indeterminato;

  

PRESO ATTO che, con l’approvazione della predetta programmazione del fabbisogno di personale, sono state previste, tra l’altro, 
assunzioni di personale con inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione ex categoria “D” con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per le categorie e profili professionali, come indicati nella tabella di seguito 
riportata; 

  

PROFILO 
PROFESSIONALE 

CATEG. POSTI  
N. 

RAPPORTO DI 
LAVORO 

TITOLI 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 
Tecnico 

Area dei 
funzionari e 
dell’elevata 

qualificazione 

15 

A TEMPO 
INDETERMINATO 

E A TEMPO 
PIENO 

Diploma di Laurea vecchio 
ordinamento /Specialistica/Magistrale 
in Ingegneria Civile,  Architettura 

Abilitazione per l’iscrizione Albo 
professionale 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AREA 
INFORMATICA 

Area dei 
funzionari e 
dell’elevata 

qualificazione 

4 

A TEMPO 
INDETERMINATO 

E A TEMPO 
PIENO 

Diploma di Laurea vecchio 
ordinamento o Laurea 
Triennale/Specialistica /Magistrale in 
Ingegneria Informatica , Informatica 

Abilitazione per l’iscrizione Albo 
Professionale 

  

   

Che, il relativo avviso di selezione è stato ritualmente pubblicato nelle forme prescritte e il termine di presentazione delle istanze è 

N. 383 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 19/04/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 52-46-80-99-F2-AF-FE-A6-72-4E-D3-4D-24-5A-59-8E-78-8B-56-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 19/04/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



scaduto in data 11.03.2023; 

Rilevato che, nel termine indicato, sono pervenute n° 2 domande di partecipazione e precisamente: 1 per il profilo "Istruttore 
Direttivo Tecnico" e 1 per il profilo "Istruttore Direttivo Area Informatica"; 

Dato atto che, entrambi i candidati sono ammessi con riserva a sostenere il colloquio, dando atto che, con successivo controllo, si 
procederà alla verifica in ordine al possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati nella domanda di partecipazione all'avviso di 
selezione;

Che, ai sensi dell'art.4 per l’espletamento della procedura selettiva e relativa valutazione dei candidati opera 
una  Commissione di valutazione della quale fanno parte chi scrive – che la convoca e la presiede -, e da due funzionari dell’Ente, 
oltre ad un funzionario interno ex ctg. D con mansioni di segretario;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere a nominare la Commissione Esaminatrice per i diversi profili professionali;

Visti:

- il D. Lgs 165/2001;

- il vigente Statuto;

DETERMINA

- di richiamare la premessa che forma parte integrante e sostanziale de presente provvedimento e di conseguenza ammettere al 
colloquio con riserva i candidati come di seguito individuati:

Profilo ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA INFORMATICA codice 33265

Profilo ISTRUTTORE DIRETTIVO Tecnico  codice 32882

1) di procedere alla nomina delle commissioni esaminatrici come di seguito specificato: 

Avviso per ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA INFORMATICA

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Sig. Americo Galizia

- Componente: Dott.ssa Maria Antonietta Cutillo

- Segretario: Dott.ssa Marina Durante

Avviso per ISTRUTTORE DIRETTIVO Tecnico

- Presidente: Avv. Giuliano Palagi

- Componente: Ing. Carmine Crisci

- Componente: Avv. Jlenia Bardi

- Segretario: Dott.ssa Marina Durante

2) di convocare i candidati come sopra individuati, secondo il calendario di seguito indicato, per sostenere il colloquio di selezione 
presso la sede  dell'ACER in Via Morelli n° 75 80121 Napoli, muniti di idoneo documento di riconoscimento in corso di validità, 
ricordando che la mancata presentazione nel giorno, ora e luogo indicati varrà come rinuncia alla selezione medesima:

Profilo ISTRUTTORE DIRETTIVO Tecnico - 4 Maggio ore 16,00

Profilo ISTRUTTORE DIRETTIVO  AREA INFORMATICA- 4 Maggio ore 16,30

3) di precisare che non è previsto alcun compenso per i componenti/segretari delle Commissioni sopra individuati;  

N. 383 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 19/04/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 52-46-80-99-F2-AF-FE-A6-72-4E-D3-4D-24-5A-59-8E-78-8B-56-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 19/04/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale ACER, al link “Amministrazione Trasparente” - Sezione “Bandi di 
concorso” con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 19/04/2023

N. 383 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 19/04/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 52-46-80-99-F2-AF-FE-A6-72-4E-D3-4D-24-5A-59-8E-78-8B-56-F2
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 19/04/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


